El desarrollo del sistema de selección se desarrollará en los siguientes términos:

La Oposición consistirá en la realización de tres ejercicios, todos ellos obligatorios y eliminatorios.

Primer ejercicio: 

Consistirá en la resolución de un cuestionario tipo test, que versará sobre el Temario adjunto en el 
Anexo, de ciento veinticinco (125) preguntas con cuatro alternativas de respuesta, siendo solo 
una de ellas correcta. Las ciento veinte (120) primeras preguntas son las ordinarias y evaluables, 
y las cinco (5) últimas, las extraordinarias y de reserva, las cuales sustituirán, por su respectivo